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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

کســتان در حالی آغاز شد  کرات ایران و آمریکا در اســام‌آباد پایتخت پا مذا
که ایران در نبرد 40 روزه با آمریکا و رژیم صهیونیستی توانست با برتری میدانی 
و پایداری و تاب‌آوری ملی تجاوزگران را شکست دهد. تجربه 47 سال گذشته 

نشان داد که طرف آمریکائی در هیچ مقطعی قابل اعتماد نبوده و ...

بزرگترین خیانت به انسجام ملی

 در جریان ضیافت شام ســالانه دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا در 
هتل هیلتون واشنگتن که در آن خبرنگاران و اصحاب رسانه‌های تاثیرگذار 
آمریکا حضور داشتند یک حادثه امنیتی این ضیافت مهم را تحت‌الشعاع 

قرار داد. در جریان حضور ترامپ و برخی اعضای کابینه او ...

شام وحشت ترامپ

 آیت‌ا... محسن غرویان
  استاد حوزه و دانشگاه

 حسن هانی‌زاده
 تحلیلگر مسائل سیاسی

صفحه 2

آرمان ملی:بازار خودرو ماننــد دیگر حوزه‌های اقتصادی نیز از نوســانات 
بازارهای مالی تأثیــر می‌پذیرد. هرچند بــازار طــا و ارز در مقاطعی روندی 
کاهشی داشته‌اند، اما نبود ثبات و تغییرات لحظه‌ای در این بازارها موجب 
شده انتظارات قیمتی همچنان افزایشی باقی بماند. این انتظارات یکی از 

مهم‌ترین عوامل شکل‌دهنده قیمت‌ها در بازاری است که با کمبود عرضه 
و نبود چشم‌انداز روشن مواجه اســت. در نتیجه، تمام این عوامل نشان 
می‌دهد که بازار خودرو در وضعیتی قرار گرفته که بدون تغییرات ساختاری 

و برنامه‌ریزی دقیق در حوزه تولید، واردات و  ....

»آرمان ملی«  بررسی می‌کند

پیش‌بینی قیمت خودرو در بازار

از سوی رئیس جمهور :

علی الزیدی مامور تشکیل کابینه عراق شد

صفحه 3

صفحه 2

»آرمان ملی« از آخرین تحولات میان ایران و آمریکا    گزارش می‌دهد

کرات وضعیت مبهم مذا سیدمصطفی هاشمی طبا  در گفت و گو با »آرمان ملی«  :

برخی در لباس دلسوزی برخی در لباس دلسوزی 
موضع نظام  را  تضعیف می‌کنندموضع نظام  را  تضعیف می‌کنند

ادامه در همین صفحهصفحه 2 صفحه2

کنــون در حال رخ دادن اســت، یک فضای رســانه‌ای  آرمان ملی:  آنچه ا
گر  کــرات را به ســمت خلاصــه شــدن در ســه بنــد می‌بــرد. ا اســت کــه مذا

کرات در این سه بند خلاصه شود، سایر مباحث  ... مذا
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شام وحشت ترامپ

آرمــان ملی: تحــولات پیرامــون ایران 
و آمریــکا بــه نحــوی پیش مــی‌رود کــه در 
اصطــاح بــه آن »آرامــش فعــال« گفتــه 
می‌شود. به عبارتی هر دو طرف هم برای 
از ســرگیری جنگ و هم برای رســیدن به 
توافق آماده هستند، اما نگاه طرفین چه 
کره و چه به جنگ با یکدیگر بسیار  به مذا
کره را تســلیم  متفاوت اســت. ترامپ مذا
و تحقــق خواســته‌هایش از ســوی ایران 
می‌بینــد و از همیــن رو هیــچ‌گاه بــه طــور 
کره  واقعی و درست خواهان توافق و مذا
نیســت و فقــط صحبــت از رســیدن بــه 
توافق خوب می‌کند و روی دیگر اظهارات 
ترامپ تهدید به جنگ است. جنگی که 
یک بار علیه ایــران امتحان کــرده، اما نه 
خــودش و نــه نتانیاهو بــه اهدافــی که از 
این جنگ می‌خواســتند نرســیده‌اند. از 
کره و حنگ  طرفی نوع نگاه ایــران به مذا
کامــا متفــاوت اســت. ایران غنی‌ســازی 
اورانیوم را حق خود می‌داند و از طرفی نه 
کره‌ای شــرافتمندانه گریزان است  از مذا
و نــه از توافقــی اصولــی مبتنــی بر کســب 
کره  منافع ملی می‌گــذرد. لــذا ایــران مذا
را راهــی برای رســیدن بــه توافــق عادلانه 
کــره را راهی برای  می‌داند، امــا آمریکا مذا
فشــار بــرای رســیدن بــه خواســته‌های 
زیاده خواهانــه می‌بینــد. در باب جنگ 
نیز ایران برخلاف انتظــار ترامپ و آمریکا 
به نحوی ایستادگی کرد که موازنه قدرت 
در منطقــه را تغییــر داد. بــه ویــژه پــس از 
اعمــال قــدرت و مدیریــت ایران بــر تنگه 
هرمــز و وضــع عوارض بــر ایــن تنگه عملا 
شــرایط تغییر کــرد و جهان قــدرت ایران 
در قبال ابرقدرتی چون آمریکا را باور کرد. 
آمریکایــی کــه کــه قــرار بــود 3 روزه مانند 
ونزوئلا ایران را تسخیر کند، اما با گذشت 
50 روزه در نهایــت ایــن آمریــکا اســت که 
پیشنهاد آتش‌بس نامحدود داده است. 
ح 3 مرحلــه‌؛ تردیــد در کاخ   طــر

سفید
طــی روزهــای گذشــته رســانه‌ها خبــر 

از پیشــنهاد جدیــد و 3 مرحلــه‌ای ایران 
به آمریــکا و بررســی آن از ســوی مقامات 
کم بر کاخ سفید داده‌اند. پیشنهاد 3  حا
مرحله‌ای که به روایت خبرنگار المیادین 
در تهــران در صــورت پذیرش واشــنگتن 
کرات  می‌تواند مبنایــی برای شــروع مذا
باشــد. طبــق گفته‌هــا در مرحلــه اول؛ 
کــرات پیشــنهادی ایــران بــر پایــان  مذا
کامــل جنــگ و دریافــت تضمین‌هایــی 
بــر جلوگیــری از شــروع مجــدد آن علیــه 
ایــران و لبنــان متمرکــز اســت کــه ایــران 
در ایــن مرحلــه هیچ موضــوع یــا پرونده 
دیگــری را مــورد بحــث قــرار نخواهــد 
داد. در صــورت دســتیابی بــه توافــق در 
مرحلــه اول، طرفیــن وارد مرحلــه دوم 
می‌شــوند که به بررســی نحــوه مدیریت 
و اداره تنگــه هرمــز اختصــاص خواهــد 
یافت. مرحله دوم مربوط به بحث درباره 
تنگه هرمز اســت که هماهنگــی کامل با 
طرف عمانــی انجام خواهد شــد تا نظام 
حقوقــی جدیــدی بــرای ایــن آبــراه مهم 
حیاتــی تدویــن شــود. مرحلــه ســوم بــه 
مسأله هسته‌ای مرتبط است، زیرا ایران 
اصــرار دارد که قبل از رســیدن بــه توافق 
در دو مرحلــه اول، از بحــث در مورد این 
موضوع خــودداری کند. حال اینکه این 
پیشــنهادات بــه صــورت رســمی مطرح 
نشده و گمانه‌زنی‌هایی است که رسانه‌ها 
گاه مطــرح می‌کنند.  بــه نقــل از منابــع آ
ایــن در حالی اســت کــه رویترز بــه نقل از 
یک مقام مطلع آمریکایی خبــر داده که 
دونالد ترامــپ، از جدیدترین پیشــنهاد 
ایــران برای حــل ‌و فصل جنــگ دوماهه 
که این طرح به برنامه  ناراضی است، چرا
هســته‌ای ایران نپرداخته اســت. پیش 
از ایــن، نیز ســخنگوی کاخ ســفید اعلام 
کرده بود که ترامپ پیشنهاد جدید ایران 
را با مشــاوران ارشــد امنیت ملی خود در 
میان گذاشــته اســت. ایران پیش از این 
درخواســت‌های آمریــکا مبنی بــر توقف 
کامــل غنی‌ســازی اورانیــوم را رد کــرده و 

کیــد داشــته اســت کــه طبــق قوانیــن  تا
بین‌المللی از این حق برخوردار اســت و 
کنــون از تحویل اورانیومــی که پیش‌تر  تا
غنی‌سازی کرده، خودداری کرده است. 
وال استریت‌ژورنال نیز به نقل از مقامات 
نوشت: میانجیگران منطقه‌ای به تهران 
کرات  و واشنگتن توصیه کرده‌اند که مذا
از راه دور را تــا زمانی که بــه توافق نزدیک 
نشــده‌اند، ادامــه دهنــد. ایــن رســانه 
در ادامــه آورده اســت: رئیس‌جمهــور 
آمریکا درباره پیشــنهاد ادعایی ایران در 
کــرات، دچــار شــک و تردیــد اســت.  مذا
وال اســتریت ژورنــال بــه نقــل از منابعی 
که نامشــان را فاش نکرد، نوشــته است:‌ 
ترامپ پیشــنهاد ایران را به‌صورت کامل 
رد نکرده، اما درباره حسن‌نیت آنها تردید 
دارد. با این حال CNN گفته است: به‌نظر 
نمی‌رسد ترامپ پیشنهاد ایران را بپذیرد. 
ایــن در حالــی اســت کــه آمریکایی‌هــا 
چندی اســت محاصــره دریایی ایــران را 
در دستور کار قرار داداند و وضعیت تنگه 
هرمز به نحو دیگری شده و آمریکایی ها 
نیز از آن ســوی تنگه را بســته‌اند. همین 
مســاله باعث شــده تا برخی کشتی‌های 
ســایر کشــورها بــه مقصــد ایــران نیــز بــا 
توقیف نیروی دریایی آمریکا مواجه شود. 
چنانکــه پیــش از این وزیــر خزانــه‌داری 
آمریکا خریــداران نفت ایــران را تهدید به 
توقیف کشتی کرده بود. حال اما چینی‌ها 
با پاســخ  آمریکایی‌ها را داه‌انــد و از عمل 
تلافی جویانه و بلوکه کــردن داریی‌های 
آمریکا در این کشور گفته ‌ند. دو آیین‌نامه 
جدید به چین اجازه می‌دهــد اموال هر 
دولت یا شــرکت خارجی متهم بــه اقدام 
تبعیض‌آمیز علیه زنجیــره تأمین چین را 
مصادره کند. به نظر می‌رسد پکن منطق 
گر خواهان صلحی آماده جنگ باش«  »ا
را در پیــش گرفتــه اســت. آنچــه مســلم 
اســت  جنگ علیه ایــران، رقابت تجاری 
پکــن و واشــنگتن را بــه ســطح جدیدی 

کشانده است.

ادامه یادداشت / فرد مسلحی به محل برگزاری مراسم نزدیک 
شد و با اســلحه اقدام به تیر‌اندازی کرد تا جایی که دونالد 
ترامپ هنگام فــرار بر زمین ســقوط کــرد اما توانســت جان 
ســالم بــه‌در ببــرد. ماهیــت ایــن حادثــه امنیتــی و چرایی 
شکل‌گیری چنین حادثه‌ای آنهم در جایی که هتل محل برگزاری 
مراســم از مدت‌ها پیش تحت تدابیر امنیتی شــدید قرار داشــت از 
دو زاویه قابل تجزیه و تحلیل است. نخستین تحلیل این است که 
این حادثه مشابه حادثه ایالت پنسیلوانیا بود که دونالد ترامپ در 
جریان میتینگ انتخاباتی خود در تیرماه 1403 مورد حمله نافرجام 
قــرار گرفت و گــوش وی آســیب جزیــی دید. همیــن اتفــاق امنیتی 
زمینه پیروزی دونالــد ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری 2024 
ایــالات متحــده را فراهــم ســاخت. بســیاری از تحلیلگــران جهانی 
در همــان زمان ادعــا کردند کــه تلاش بــرای تــرور دونالــد ترامپ در 
ایالت پنســیلوانیا یک حادثه ســاختگی هالیوودی بــود، اما برخی 
کارشناسان امنیتی مستقل آمریکا و غرب با بررسی جزئیات حادثه 
آن را یک تلاش واقعی از ســوی رقبــای ترامپ بــرای حذف فیزیکی 
وی تلقی کردند. اســتدلال کارشناســان امنیتی این بــود که عامل 
تیر‌اندازی علیه ترامپ در استفاده از انواع سلاح‌ها از مهارت بالایی 
برخــوردار بــود و انگیــزه وی کاملا شــخصی بــوده اســت. در حادثه 
هتل هیلتون واشــنگتن که یــک مرکز کاملا حفاظت شــده امنیتی 
است عامل تیر‌اندازی توانســت از گیت‌های امنیتی عبور کند و به 
گرچه  سمت میز ترامپ و اطرافیان او نزدیک شود و تیر‌اندازی کند. ا
ابهامات زیادی درخصوص این حادثه وجــود دارد اما صرف نظر از 
ماهیت آن، این حادثه نشان داد که ترامپ به دلیل سیاست‌های 
تهاجمی خود که هزینه‌های نظامی، مالــی و حیثیتی بالایی برای 
آمریکا داشته با دشمنان داخلی قدری مواجه است. این گمانه‌زنی 
که حادثه تیر‌اندازی هتل هیلتون یک حادثه ساختگی و هالیوودی 
است با توجه به اهمیت جهانی آن به لحاظ حیثیتی، نمی‌تواند به 
گر ساختگی  واقعیت‌های موجود نزدیک باشد. قطعا این حادثه ا
باشــد نمی‌توانــد بــر رونــد انتخابــات میــان دوره‌ای کنگــره آمریــکا 
موثر باشــد و فضای انتخاباتــی کنگــره را در ماه‌های آینده به ســود 
جمهوریخواهان تغییر دهــد، اما تحلیل واقع بینانه این اســت که 
برخی اصحاب کارتل‌های نفتی کــه در طول 40 روز جنگ تحمیلی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران به دلیل بسته شدن تنگه هرمز 
کنون حدود دو تریلیون دلار ضــرر کرده‌اند، در تلاش برای حذف  تا
کنــون ســاح‌هایی در آمریــکا وجود  فیزیکی ترامــپ نقش دارنــد. ا
دارد که می‌توانند به راحتی از انواع گیت‌هــای امنیتی عبور داده و 
اتفاق هتل هیلتون و ورود یک فرد مســلح به محل برگزاری مراسم 
سالانه شام ترامپ می‌تواند در این چارچوب قرار داشته باشد، اما 
در نهایت، این حادثه نشــان داد که افکار عمومی آمریکا به‌شــدت 
علیه سیاســت‌های داخلی و خارجی دونالد ترامپ تحریک شــده 
و با توجه به استعفای 13 تن از اعضای کابینه و ژنرال‌های بلندپایه 
گون ادامــه کار دونالد ترامــپ و کابینه اورا در آینده با دشــواری  پنتا

مواجه خواهد ساخت.

کید بر اینکه دولت با بی‌عدالتی   سخنگوی دولت در خصوص قطعی بیش از ۵۰ روزه اینترنت بین‌الملل، با تا
ارتباطی کاملاً مخالف است، اظهار داشت: اینترنت »پرو« با مصوبه‌ شورای عالی امنیت ملی، به‌منظور حفظ 
ارتباط کسب‌وکارها در شرایط بحرانی تصویب شد و لذا با توجه به اینکه شرایط فعلی، شرایط بحران محسوب 
می‌شود این اتفاق افتاده است. لازم به ذکر است که پس از آنکه دستگاه‌های مربوطه وضعیت را عادی اعلام 
کید کرد: دغدغه‌های مردم در این زمینه  کنند، وضعیت اینترنت نیز تغییر خواهد کرد. فاطمه مهاجرانی تا
شنیده شده است؛ موضوع کسب‌وکارها و همچنین دسترسی آزاد مردم، به‌عنوان یکی از حقوق شهروندی، 
امری است که به آن قائل هســتیم و بدان باور داریم. البته دســتگاه‌های ذی‌ربط، توضیحات تفصیلی را در 
این خصوص ارائه خواهند کرد.  وی همچنین در خصوص پلتفرم‌ها و سکوهای ارتباطی نیز اظهار کرد: هرچه 
میزان مراجعه به این ســکوها بیشــتر باشــد، حجم داده‌ای که جمع‌آوری می‌شــود نیز افزایش می‌یابد و در 
نتیجه، کارایی این سکوها بالاتر خواهد رفت. ما این ایام را فرصتی می‌دانیم تا این سکوها بتوانند خود را ترمیم 
کرده و خدمات اینترنت جهانی را نیز تقویت کنند. همچنین تقویت سکوهای داخلی از دیگر اهداف ماست 
و این دوره را فرصتی برای اصلاح، بهبود و کارآتر شــدن این ســکوها می‌دانیم. سخنگوی دولت در خصوص 
حضور تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی و همچنین برنامه دولت برای حمایت از ملی‌پوشان کشورمان، 
تصریح کرد: حضور رئیس‌جمهور پزشکیان در اردوی تیم ملی، نشان‌دهنده‌ حمایت دولت – هم به‌صورت 
که تأثیر آن بر اقتدارآفرینی برای ایران در تمامی عرصه‌ها روشن  مادی و هم معنوی – از این تیم اســت، چرا
گاهی کاملی نسبت به وضعیت معیشــت مردم به ویژه با توجه  است. ســخنگوی دولت عنوان کرد: دولت آ
کید بر اینکه آمارها در این خصوص به‌طور  به اثراتی که جنگ بر اقتصاد کشور گذاشــته، دارد. مهاجرانی با تا
دقیق در اختیار رئیس‌جمهور و تمامی اعضای کابینه قرار می‌گیرد، افزود: همگان نسبت به این مسائل کاملاً 
واقفند، اما به جای ارائه وعده‌هایی که ممکن است محقق نشــوند، همان‌طور که وزیر کار نیز اشاره کردند، 
این موضوع در دست بررسی است. وی با بیان اینکه امیدواریم دولت بتواند افزایش مبلغ کالابرگ را با توجه 
کید می‌کنم که این مسئله مورد بررسی قرار خواهد  به منابع موجود به سرانجام برساند، خاطر نشان کرد: تا
گرفت و در صورت تحقق، حتماً به اطلاع شما خواهیم رساند. ســخنگوی دولت با یادآوری نام و یاد »شهید 
عزیز نصیرزاده«، اظهار کــرد: وظایف دولــت در خصوص حمایت از نیروهای مســلح، شــامل تأمین منابع و 
پشتیبانی لجستیکی است. همچنین، هماهنگی‌های دیپلماتیک لازم برای مدیریت افکار عمومی انجام شده 
، رئیس شورای عالی امنیت ملی است و تمامی تصمیم‌گیری‌ها در این زمینه، از جمله  است. رئیس‌جمهور
گاه بود که یکی از ابزارهای  در خصوص مناقشات اخیر، توسط او صورت می‌گیرد. مهاجرانی ادامه داد:. باید آ
جنگ، بر هم زدن فضای داخلی است. دقت کنیم که یکی از عاملی که باعث شد دشمن به اهداف خود نرسد، 
انسجام داخلی ما بود؛ انســجام بســیار خوبی که در میان قوای مختلف وجود داشــت. این یک‌صدا بودن 
کید کردند ما یک کشور، یک پرچم، یک رهبر و یک راه را  رهبران قوا و اعضای زیرمجموعه هر قوه، که همگی تأ
برای عزت ایران دنبال می‌کنیم، عامل مهمی بود. وی عنوان کرد: تداوم تصمیم‌گیری‌ها همچنان بر اساس 
مصالح ملی صورت می‌گیرد و از طریق نهادهای مربوطه در حال پیگیری است. رئیس‌جمهور، به‌عنوان رئیس 
شورای عالی امنیت ملی، کاملاً در جریان امور هستند و تقسیم کاری ملی صورت گرفته است. در این تقسیم 
کار، دولت تمام توان خود را برای پشتیبانی از مسیر دیپلماسی، همچنین پشتیبانی از جنگ، به کار خواهد 
گرفت.ســخنگوی دولت  در خصوص برخی ادعاهای مطرح شــده از ســوی »دونالد ترامــپ« رئیس‌جمهور 
کید کرد: یکی از استراتژی‌های دشمن ایجاد تشتت در افکار عمومی است و بدیهی است که نباید به  آمریکا، تا
گاه بود که یکی از ابزارهای جنگ، بر هم زدن فضای داخلی است. دقت کنیم  اخبار غیررسمی توجه کرد. باید آ
که یکی از عاملی که باعث شد دشمن به اهداف خود نرسد، انسجام داخلی ما بود؛ انسجام بسیار خوبی که 
در میان قوای مختلف وجود داشت. این یک‌صدا بودن رهبران قوا و اعضای زیرمجموعه هر قوه، که همگی 
کید کردند ما یک کشور، یک پرچم، یک رهبر و یک راه را برای عزت ایران دنبال می‌کنیم، عامل مهمی بود.  تأ
مهاجرانی گفت: تداوم تصمیم‌گیری‌ها همچنان بر اساس مصالح ملی صورت می‌گیرد و از طریق نهادهای 
مربوطه در حال پیگیری است. رئیس‌جمهور، به‌عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی، کاملاً در جریان امور 
هستند و تقسیم کاری ملی صورت گرفته است. در این تقسیم کار، دولت تمام توان خود را برای پشتیبانی از 

مسیر دیپلماسی، همچنین پشتیبانی از جنگ، به کار خواهد گرفت.

سخنگوی دولت:

 دولت با بی‌عدالتی ارتباطی مخالف است
»آرمان ملی« از آخرین تحولات میان ایران و آمریکا گزارش می‌دهد
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